

Kulturförvaltningen
Tjänsteskrivelse till kulturnämnden

Datum:
2021-05-10

Diarienummer:
KSN-2021-01292

Handläggare:
Runa Krehla

Svar på motion om att stoppa samtliga ekonomiska stöd till Ungdomens hus från Alexander von Uckermann (SD) och Simon O. Pettersson (SD)

Förslag till beslut

Kulturnämnden föreslår kommunfullmäktige besluta

1. **att** avslå motionen.

Ärendet

Alexander von Uckermann (SD) och Simon O. Pettersson (SD) föreslår i en motion väckt 26 april 2021 att Uppsala kommun stoppar samtliga ekonomiska stöd till Ungdomens hus.

Beredning

Ärendet har beretts av kulturförvaltningen och kommunledningskontoret.

Föredragning

Motionens yrkande bygger på att man menar att det har synts politiskt präglade symboler i form av flaggor och klistermärken i huset kopplade till grupper på vänsterkanten, samt frågetecken kring vilka organisationer föreningen samverkar med och upplåter lokaler åt.

Dagens styrelse är tydliga med att de driver ett ungdomskulturhus för alla kulturintresserade ungdomar. Föreningen är partipolitiskt obunden och motsätter sig all form av extremism. Den flagga som hängde synlig i ett fönster till en replokal är nedplockad. Föreningen har egen rådighet över lokalen och beslutar på medlemsmöten vilka som kan hyra in sig eller inte. Befintlig fastighet är präglad av över

30 års verksamhet driven av ungdomar som under olika tider har haft lite olika intresseområden och typ av styren. Det är viktigt att ungdomarna får bygga sin verksamhet och känna ägarskap kring driften av huset och träna sig i demokratiska beslut, det är hela tanken bakom Ungdomens Hus och verksamheten är unik i sitt slag. Samtidigt är det inte lätt att som ungdomar/unga vuxna driva egen verksamhet och kulturförvaltningen finns som en resurs för föreningen och har en kontinuerlig dialog.

Just nu pågår planeringen med att flytta Ungdomens Hus till nya lokaler då huset på Svartbäcksgatan är i stort behov av renovering. Vid årsskiftet flyttar föreningen in i de nya lokalerna i gamla seniorrestaurangen Karl-Johan. Inför flytten ska förvaltningen teckna ett nyttjanderättsavtal gällande upplåtelse av lokalerna med föreningen och i arbetet med det kommer det att ske samtal om verksamhetens mål och värdegrund och hur lokalerna och verksamheten kan komma så många ungdomar som möjligt till godo. Till grund för dialogen finns kulturnämndens riktlinjer för verksamhetsstöd till barns och ungas fria tid som reglerar att stöd inte ska beviljas till aktiviteter med antidemokratisk, partipolitisk eller religiös inriktning.

Ekonomiska konsekvenser

Inte aktuellt i ärendet.

Beslutsunderlag

- Tjänsteskrivelse daterad 10 maj 2021
- Bilaga, Motion om att stoppa samtliga ekonomiska stöd till Ungdomens hus från Alexander von Uckermann (SD) och Simon O. Pettersson (SD)

Kulturförvaltningen

Sten Bernhardsson
Förvaltningsdirektör

Motion om att stoppa samtliga ekonomiska stöd till Ungdomens hus

Under 2020 gick det att läsa i bland annat UNT den 28 november om att Ungdomens Hus på Svartbäcksgatan 32 i Uppsala dekorerar fastighetens fönster med flaggor från den vänsterextrema och våldsbejakande organisationen Antifascistisk aktion (AFA). Svensk säkerhetspolis menar att AFA är en av ledarorganisationerna för vänsterextrem och våldsbejakande socialism och anarkism. Nätverket har bland annat tagit på sig ansvaret för mordbränder.

Förekomsten av vänsterextrema symboler genomsyrar verksamheten, det gäller inte bara flaggor utan även stora mängder klistermärken på bland annat dörrar. Ledande företrädare för Ungdomens Hus har öppet tagit ställning för kommunism. Ungdomens Hus har under ett flertal tillfällen samorganiserat aktiviteter med vänsterextrema syndikalister och årligen anordnat aktiviteter med ”revolutionära” teman.

Ungdomens Hus tar emot stora mängder skattemedel från Uppsala kommun. I fullmäktige är Sverigedemokraterna det enda partiet som inte tilldelar Ungdomens hus några medel. Övriga partier finansierar ungdomsgården fullt ut med 2,3 miljoner årligen. Denna summa innefattar både verksamhetsstöd och nyttjanderätt av fastigheten på Svartbäcksgatan 32, hyran står Uppsala kommun för.

I kommunens bidragsvillkor för ”verksamhetsstöd barn och ungas fria tid” står det att stöd inte ska beviljas till ”aktiviteter med antidemokratisk, partipolitisk eller religiös inriktning”. Ungdomens Hus har en uppenbar antidemokratisk och politisk inriktning. Förekomsten av vänsterextrema tendenser är ett så utbredd problem att det är av strukturell karaktär, endast en partisk bedömning kan rimligtvis ignorera dessa företeelser.

Kännedom om Ungdomens hus vänsterextrema flaggning nådde i november 2020 kulturnämnden som leds av Miljöpartiet. Kulturförvaltningen såg sedan till att genom dialog få Ungdomens Hus att plocka ned flaggan. Denna tillputsning av fastighetens yttre är inte tillräcklig för att motivera fortsatt finansiering av en verksamhet som uppenbarligen inte lever upp till kommunens egna bidragskriterier.

Våra unga ska inte indoktrineras in i vänsterextremism genom stora mängder skattemedel. Beläggen är uppenbara och här har kommunen sett mellan fingrarna alldeles för länge. Under februari 2021 behandlades ett initiativärende i kulturnämnden från Sverigedemokraterna för att uppmärksamma det hela. Nämnden valde då att avslå ärendet om att utreda föreningens inställning till extremism. Denna fråga är så pass allvarlig så att vi ser det motiverat att kommunfullmäktige agerar i frågan.

Med anledning av ovanstående yrkar Sverigedemokraterna:

- Att Uppsala kommun stoppar samtliga ekonomiska stöd till Ungdomens hus.

Uppsala den 16 mars 2021

Alexander von Uckermann
Ersättare (SD)

Simon O. Pettersson
Ersättare (SD)